

公司代码：603976

公司简称：正川股份

重庆正川医药包装材料股份有限公司  
2018 年半年度报告摘要

## 一 重要提示

- 1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到上海证券交易所网站等中国证监会指定媒体上仔细阅读半年度报告全文。
- 2 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

### 3 未出席董事情况

未出席董事职务	未出席董事姓名	未出席董事的原因说明	被委托人姓名
董事	肖清	因公出差	姜凤安
董事	范勇	因公出差	姜凤安

- 4 本半年度报告未经审计。

### 5 经董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案

不适用

## 二 公司基本情况

### 2.1 公司简介

公司股票简况				
股票种类	股票上市交易所	股票简称	股票代码	变更前股票简称
A股	上海证券交易所	正川股份	603976	不适用

联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表
姓名	费世平	王骁
电话	023-68349898	023-68349898
办公地址	重庆市北碚区龙凤街道正川玻璃工业园	重庆市北碚区龙凤街道正川玻璃工业园
电子信箱	zczq@cqzjt.com	zczq@cqzjt.com

### 2.2 公司主要财务数据

单位：元 币种：人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	1,055,767,585.39	1,061,719,221.58	-0.56
归属于上市公司股东的净资产	951,176,943.76	953,932,645.14	-0.29
	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期

	(1-6月)		同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	24,528,423.87	13,755,382.71	78.32
营业收入	314,641,580.55	260,162,574.81	20.94
归属于上市公司股东的净利润	46,924,298.62	42,449,677.49	10.54
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	46,720,802.80	41,412,346.02	12.82
加权平均净资产收益率(%)	4.84	7.92	减少3.08个百分点
基本每股收益(元/股)	0.31	0.52	-40.38
稀释每股收益(元/股)	0.31	0.52	-40.38

### 2.3 前十名股东持股情况表

单位：股

截止报告期末股东总数(户)		15,121			
截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数(户)		不适用			
前10名股东持股情况					
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结的股份数量
重庆正川投资管理有限公司	境内非国有法人	39.07	59,077,736	59,077,736	无
邓勇	境内自然人	19.38	29,305,364	29,305,364	无
邓秋晗	境内自然人	3.65	5,512,094	5,512,094	无
邓红	境内自然人	3.20	4,839,986	4,839,986	无
邓步琳	境内自然人	3.20	4,839,986	4,839,986	无
邓步莉	境内自然人	3.20	4,839,986	4,839,986	无
重庆永承正好企业管理咨询合伙企业(有限合伙)	境内非国有法人	2.17	3,276,290	3,276,290	无
周信钢	未知	0.75	1,139,947		未知
邓步金	境内自然人	0.52	785,031	785,031	无
张宇龙	未知	0.29	445,000		未知
上述股东关联关系或一致行动的说明		正川投资系公司控股股东。邓勇系本公司实际控制人。邓步莉系邓勇之姐姐，邓步琳、邓红系邓勇之妹妹。邓勇系正川投资控股股东，邓步莉、邓步琳、邓红系正川投资股东。邓秋晗系邓勇之子。永承正好系公司股东。姜惠系永承正好有限合伙人；姜惠系邓勇之配偶、邓秋晗之母亲。除上述之外，其他股东之间的关联关系或一致行动情况未知。			
表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明		无			

**2.4 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东情况表**

适用 不适用

**2.5 控股股东或实际控制人变更情况**

适用 不适用

**2.6 未到期及逾期未兑付公司债情况**

适用 不适用

### **三 经营情况讨论与分析**

**3.1 经营情况的讨论与分析**

报告期内，关联审评、一致性评价等医药产业政策的落实带来了新的挑战和发展机遇。受环保政策影响的原物料价格波动，成本压力持续上升，同时也加速了药包行业的洗牌，公司环保合规和生产规模领先的优势在上半年得以显现。公司重点推进了管理改善、质量改善、市场开拓、设备改造与自动化引进、扩产项目、信息化建设等方面工作。

报告期内，公司实现营业收入 31,464 万元，比上年同期上涨 20.94%；实现利润总额 5,443 万元，比上年同期上涨 11.59%；实现净利润 4,692 万元，比上年同期上涨 10.54%。

**3.2 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响**

适用 不适用

**3.3 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响。**

适用 不适用